UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR – PGPDE

RESULTADO FINAL – EDITAL DPG 07/2022

Prêmio UnB de Pós-Graduação (edição 2022)

O Programa de Pós-graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar (PG-PDE) torna público o resultado final para egressos PGPDE com solicitações classificadas

no Edital DPG 07/2022 no âmbito do PG-PDE.

TESE

Colocação Candidato
Originalidade

do trabalho

Relevâncias para o

desenvolvimento

científico,

tecnológico, cultural

e social e de

inovação

Justificativa

apresentada

Valor agregado

ao sistema

educacional

Indicação de

prêmio ou

menção honrosa

Publicações

(artigos, capítulos

e livros e resumos)

derivados da

dissertação

TOTAL

1

Júlia

Campos

Clímaco

5

20

10

5

10

7,5

Média final: 57,5

DISSERTAÇÕES

Colocação Candidato
Originalidade

do trabalho

Relevâncias para o

desenvolvimento

científico,

tecnológico,

cultural e social e

de inovação

Justificativa

apresentada

Valor agregado ao

sistema

educacional

Indicação de

prêmio ou

menção

honrosa

Publicações

(artigos,

capítulos e livros

e resumos)

derivados da

dissertação

TOTAL

1 Maurício Morais

Carvalho

4,6

18,2

8,3

5,0

0,0

6,0

Média final: 42,1

2 Luis Orione de

Figueiredo

Ferreira

5,0

18,8

8,0

3,3

3,6

2,5

Média final: 41,2

Informamos que de acordo com o Art. 18, §2º, “A falta de qualquer dos documentos listados nos incisos deste artigo no ato da inscrição implica a desclassificação

da dissertação ou tese”. Somente os primeiros colocados, nas condições Tese e Dissertação serão contemplados com a indicação. Porém, caso haja desistência ou

impossibilidade em ser contemplado, dar-se-á prioridade ao candidato seguinte, em ordem de colocação.

Brasília, 11 de agosto de 2022.

Coordenação do Programa de Pós-graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar